



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Extrato Ata de Registro de Preços

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2023

Processo Administrativo nº 3326/2022

Órgão Gestor: Fundo Municipal de Saúde de Sumidouro/RJ.

Objeto: “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OBRAS E INSTALAÇÕES - SRP”.

Validade: 12 (doze) meses, ou seja, de 14/11/2023 a 14/11/2024.

Registram-se os preços da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:

Setor: 1 **Sec. Saúde** ARP Nº: **154/2023**
Firma: 1 **VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA**
CNPJ: **48.803.785/0001-67** - e-mail: **msilva.elton@gmail.com** - Tel: **(22) 9791-1840**
End: **R EDIMAR POLICIANO DA SILVA, 12 - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ADAPTADOR TRIPOLAR X BIPOLAR	UNID	100	10,80	1.080,00
16	CONJUNTO DE TOMADA 10A 4X2 BRANCO	UNID	30	5,40	162,00
17	CONJUNTO DE TOMADA 20A 4X2 BRANCO	UNID	30	5,40	162,00
21	DISJUNTOR BIFÁSICO 40A	UNID	10	24,40	244,00
23	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15A	UNID	20	8,00	160,00
24	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A	UNID	20	8,00	160,00
25	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30A	UNID	20	8,00	160,00
26	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A	UNID	20	10,00	200,00
27	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50A	UNID	20	10,00	200,00
38	FITA ISOLANTE 18 MM X 5 M	UNID	50	1,60	80,00
53	ÓLEO DESENGRIPANTE 3 EM 1 ANTICORROSIVO LUBRIFICANTE ANTIOXIDANTE SPRAY 300 ML	Frasco	20	8,00	160,00
57	SILICONE NEUTRO INCOLOR 280G	UNID	20	13,50	270,00
66	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA 3/6L SAÍDA VERTICAL; FORMATO OVAL; COR BRANCO; TONALIDADE BRANCO; TIPO DE ACIONAMENTO DA BACIA SANITÁRIA: DUPLO ACIONAMENTO; POSIÇÃO DO ACIONAMENTO DA BACIA SANITÁRIA: BOTÃO SUPERIOR; CAPACIDADE DO ACIONAMENTO DA BACIA SANITÁRIA: 3,6L; DIMENSÕES APROX: 74X37X62 CM (AXLXP)	UNID	10	340,00	3.400,00
				Total >>	6.438,00

Setor: 1 **Sec. Saúde** ARP Nº: **155/2023**
Firma: 2 **MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708**
CNPJ: **45.601.229/0001-10** - e-mail: **waydrones@gmail.com** - Tel: **(22) 9927-1977**
End: **AV 10 DE JUNHO, 79 - CENTRO - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	BRAÇADEIRA DE PLÁSTICO PARA FIXAR FIO 390 X 7,6 MM PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	02	51,30	102,60
13	CILINDRO PARA FECHADURA EM INOX PARA PORTA DE MADEIRA	UNID	20	19,50	390,00
18	DISJUNTOR BIFÁSICO 15A	UNID	10	23,15	231,50
19	DISJUNTOR BIFÁSICO 20A	UNID	10	23,14	231,40
20	DISJUNTOR BIFÁSICO 30A	UNID	10	23,14	231,40
34	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 2 POLEGADAS EM PVC SEGUINDO NBR 15465	M	100	8,60	860,00
35	ENGATE AÇO INOX FLEXÍVEL TRANÇADO 1/2" 60 CENTÍMETROS	UNID	40	23,17	926,80



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

36	FIO PARALELO 2.5 MM ROLO 100 METROS BRANCO	Rolo	10	179,50	1.795,00
37	FIO PARALELO 4.0 MM ROLO 100 METROS BRANCO	Rolo	10	331,00	3.310,00
41	KIT COM 02 BIG ROLOS PARA TEXTURA E PINTURA COM 1 GARFO DUPLO	KITS	03	274,68	824,04
58	SOQUETE PARA LÂMPADA DICRÍOCA 12V 50W	UNID	200	8,59	1.718,00
60	TINTA EPOXI ALTA RESISTÊNCIA (3,6 LITROS) P/ PISOS E PAREDES. COR: AZUL ESCURO; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: RENDIMENTO: ATÉ 50 M2 POR DEMÃO; ACABAMENTO: BRILHANTE; SECAGEM: AO TOQUE: 1 HORA; UTILIZÁVEL EM 24 HORAS; SECAGEM TOTAL EM 92 HORAS; CONTEÚDO: LATA DE TINTA 2,7 LITROS; CATALISADOR 900 ML; TOTAL 3,6 LITROS; APLICÁVEL COM: ROLOS DE LÃ BAIXA, PISTOLA DE PINTURA, PINCÉIS DE CERDA	UNID	10	189,50	1.895,00
61	TINTA HOSPITALAR PREMIUM BRANCA 18 LITROS GALÃO. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: EXTERIOR E INTERIOR. AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS; LAVÁVEL E RESISTENTE. ACABAMENTO ACETINADO; EMBALAGEM E RENDIMENTO: LATA 18L - ATÉ 200 M2 POR DEMÃO; SECAGEM: AO TOQUE: 2 HORAS; ENTRE DEMÃOS: 4 HORAS; FINAL: 12 HORAS; DILUIÇÃO: 1ª DEMÃO: DE 10% A 20%; 2ª DEMÃO: DE 10% A 20%; REPINTURA: DE 10% A 20%	UNID	10	499,70	4.997,00
63	TORNEIRA ELÉTRICA PARA PAREDE DE COZINHA 127V (110V) BRANCO	UNID	10	128,25	1.282,50
67	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	UNID	10	153,42	1.534,20
				Total >>	20.329,44

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ARP Nº: **156/2023**

Firma: 3 **ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: **15.727.912/0001-37** - e-mail: **maxltda22@yahoo.com.br** - Tel: **(22) 2778-1845**

End: **R MARIA DO ROSARIO RIBEIRO, 22 - CASIMIRO DE ABREU - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM (ROLO COM 100 METROS)	Rolo	10	380,00	3.800,00
30	DISPENSER DE PAPEL HIGIÊNICO PARA ROLO DE 300 METROS - GRANDE	UNID	100	29,99	2.999,00
62	TORNEIRA DE COZINHA, BICA MÓVEL MÓVEL, FABRICADA EM METAL CROMADO, PRÁTICA E VERSÁTIL. INSTALAÇÃO NA PAREDE E ALAVANCA RETA QUE FACILITA A ABERTURA E FECHAMENTO, COM MECANISMO 1/4 DE VOLTA	UNID	20	79,99	1.599,80
64	TORNEIRA FECHAMENTO AUTOMÁTICO BANHEIRO, LAVATÓRIO, TORNEIRA ECONÔMICA PARA BANHEIRO FECHAMENTO DE ÁGUA AUTOMÁTICO TEMPORIZADO. FABRICADA EM 100% METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA. BOTÃO DE ACIONAMENTO EM METAL, CORPO DA TORNEIRA METAL, AREJADOR EM ABS	UNID	40	69,99	2.799,60
				Total >>	11.198,40

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ARP Nº: **157/2023**

Firma: 4 **REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

CNPJ: **07.267.233/0001-02** - e-mail: **rezeile.construcao@yahoo.com.br** - Tel: **(22) 2531-1548**

End: **AVN PAQUEQUER,482 LOJA - CENTRO - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
04	CAIXA DE DESCARGA PVC BRANCA	UNID	50	31,00	1.550,00
33	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 1 POLEGADA EM PVC SEGUINDO NBR 15465	M	50	4,00	200,00
42	LÂMPADA BI-PINO 50 WATTS 12V PARA FOCO CIRÚRGICO SISMATEC	UNID	200	30,00	6.000,00
45	LÂMPADA LED 30W, E27	UNID	40	10,90	436,00
47	LÂMPADA LED 6.5W, RESIDENCIAL PARA CÂMARA ESCURA, E27	UNID	30	9,35	280,50
49	LUMINÁRIA TUBULAR LED ALETADA 2X18W BIVOLT LUZ BRANCA	UNID	50	75,99	3.799,50
51	MASSA ADESIVA EPÓXI 100G	UNID	50	5,70	285,00
52	MASSA CORRIDA BRANCA 25 KG	UNID	10	42,75	427,50



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

55	PORTA DE MADEIRA LISA MISTA SEMI-SÓLIDA - MONTADA E COMPLETA COM BATENTE E FECHADURA. MATERIAL: MADEIRA MISTA; TEXTURA DA PORTA: LISA; TIPO DE MADEIRA: MISTA; ESPESSURA DA FOLHA: 30 MM; ACOMPANHA FECHADURA E BATENTE; LADO DE ABERTURA: DIREITO OU ESQUERDO; TIPO DE PORTA: ABRIR; AMBIENTE ADEQUADO: INTERNO; COR CLARA; PESO 14 KG; RECOMENDAÇÕES DE USO, MANUTENÇÃO E LIMPEZA: LIMPEZA COM PANO ÚMIDO E SABÃO NEUTRO. FOLHA DE PORTA + JOGO DE BATENTE +FECHADURA (COMPLETA E MONTADA)	UNID	10	356,00	3.560,00
				Total >>	16.538,50

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ARP Nº: **158/2023**

Firma: 5 **COMERCIAL P&L LTDA**

CNPJ: **45.539.312/0001-06** - e-mail: **comercialpelltda@gmail.com** - Tel: **(32) 9990-9250**

End: **EST CARMO ALEM PARAIBA, 690 - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
05	CAIXA DISJUNTOR + TOMADA 20A PARA AR CONDICIONADO	UNID	30	19,57	587,10
06	CANALETA 20X10 BRANCA COM FITA	M	50	8,40	420,00
14	CILINDRO TAMBOR FECHADURA EM INOX	UNID	20	27,00	540,00
15	CONJUNTO DE INTERRUPTOR SIMPLES 10A BRANCO	UNID	50	4,75	237,50
22	DISJUNTOR BIFÁSICO 50A	UNID	10	27,00	270,00
44	LÂMPADA LED 24W, E27	UNID	30	32,00	960,00
50	MANGUEIRA FLEX EM PVC 3 CAMADAS 100M; SEGUE CARACTERÍSTICAS: RECOMENDADA PARA SITUAÇÕES DE USO COM PRESSÃO DA ÁGUA DE ATÉ 10 BAR (145 PSI) E TEMPERATURA DE 50° C. PARA MAIOR RESISTÊNCIA POSSUI 3 CAMADAS DISTINTAS/ INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNA EM PVC; ALTURA: 22,5 CM/ LARGURA: 49 CM/ COMPRIMENTO: 49 CM/ PESO: 12,49 KG	UNID	01	437,00	437,00
56	SIFÃO CORRUGADO CROMADO	UNID	20	17,85	357,00
65	VÁLVULA PIA FABRICADA EM 100% METAL, VÁLVULA, CESTO INTERNO E PORCA DE APERTO. AS VÁLVULAS DE ESCOAMENTO. VÁLVULA PIA AMERICANA DE ESCOAMENTO PARA PIA DE COZINHA 3 1/2 POLEGADA	UNID	20	23,00	460,00
				Total >>	4.268,60

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ARP Nº: **159/2023**

Firma: 6 **DIEGO K DA ROZA ME**

CNPJ: **08.605.318/0001-08** - e-mail: **dm.maquinas@hotmail.com** - Tel: **(22) 2060-1293**

End: **RUA JOSÉ CARLOS CORGUINHA, 1505 - DONA MARIANA - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
07	CANO MARROM PVC SOLDÁVEL 20MM OU 1/2" 3 METROS	UNID	10	8,50	85,00
08	CANO MARROM PVC SOLDÁVEL 25MM OU 3/4" 3 METROS	UNID	20	9,20	184,00
09	CANO MARROM PVC SOLDÁVEL 32MM OU 1" 3 METROS	UNID	20	18,00	360,00
10	CANO PVC PARA ESGOTO 100 MM OU 4" - 6 METROS	UNID	20	56,90	1.138,00
11	CANO PVC PARA ESGOTO 40 MM - 3 METROS	UNID	20	14,00	280,00
12	CANO PVC PARA ESGOTO 50 MM - 3 METROS	UNID	20	24,00	480,00
43	LÂMPADA LED 12W, E27	UNID	40	4,90	196,00
48	LÂMPADA LED 9W, E27	UNID	40	3,50	140,00
				Total >>	2.863,00

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ARP Nº: **160/2023**

Firma: 7 **RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA**

CNPJ: **07.837.001/0001-34** - e-mail: **ribrazmardistribuidora@gmail.com** - Tel: **(22) 98836-4435**

End: **RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
------	-----------	-----	-------	------------	-------------



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

28	DISPENSADOR MULTICOPOS SUPORTE COM BOTÃO PARA COPOS DE 150/200 ML	UNID	50	34,20	1.710,00
29	DISPENSER DE ÁLCOOL GEL 400ML	UNID	100	21,37	2.137,00
31	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO 400 ML	UNID	100	16,14	1.614,00
32	DUCHA ELÉTRICA 127V, 5500W - COM SISTEMA DE REGULAGEM PARA 04 TEMPERATURAS PRESSURIZADAS E DESPRESSURIZADAS. COM PRESSURIZADOR INTEGRADO. COM LIBERAÇÃO DE JATOS MULTIDIRECIONAIS. REFERENCIA: LORENZETI	UNID	100	55,29	5.529,00
39	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 M	UNID	50	3,42	171,00
40	ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA LED 1200 LÚMENS 2 FARÓIS; FLUXO LUMINOSO MÁXIMO= 1200 LÚMENS; QUANTIDADE DE LEDS=48 LEDS (24 EM CADA FAROL); BATERIA=CHUMBO ÁCIDO 6V/ 4AH; VIDA ÚTIL DA BATERIA= 200 CICLOS; REGIME DE CARGA=48 HORAS@0,1C; ALIMENTAÇÃO=BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220V; AUTONOMIA=3 HORAS; CONSUMO DE ENERGIA=2W (CARREGADA)/ 4! (CARREGANDO); ÁREA DE ABRANGÊNCIA=250M2; GRAU DE PROTEÇÃO=IP20; DIMENSÕES: 195X223X57,5 CM; PLÁSTICO ABS BRANCO; BUCHAS E PARAFUSOS; BOTÃO DE TESTE. GARANTIA 2 ANOS; NORMAS NACIONAIS (NBR 10898)	UNID	30	101,64	3.049,20
46	LÂMPADA LED 50W, E27	UNID	40	19,28	771,20
54	PLAFONIER PVC BRANCO COM BOCAL LOUÇA	UNID	100	3,65	365,00
59	SUPORTE DE PAPEL INTERFOLHA PARA SECAR AS MÃOS	UNID	50	16,96	848,00
				Total >>	16.194,40

Sumidouro, 14 de novembro de 2023.

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE